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Čo sa u nás deje? 

 

 

 

 



    AKTUALITY  

                                         Železný Hasič 
 

                                                                                                                                                            

Žiačky zo Súkromnej strednej 

odbornej školy sa zúčastnili súťaže 

Železný Hasič vo Zvolene.   

Za mimoriadne nepriaznivých 

poveternostných podmienok 

dobrovoľní hasiči mesta Zvolen 

v spolupráci so  zamestnancami 

katedry protipožiarnej ochrany                                                                                                                                 

Drevárskej fakulty pripravili 

súťaž o titul Železný hasič. Toto podujatie sa uskutočnilo 30. novembra 2023 na 

dopravnom ihrisku. Súťažilo sa v troch kategóriách: ženy, muži a hasiči z povolania. 

Títo si zmerali sily na 300 metrovej prekážkovej trati, ktorá preverila ich sily a 

hasičské zručnosti, ktoré boli ešte sťažené zásahovým odevom a vecnými 

prostriedkami. Súťaže sa zúčastnilo celkom 52 pretekárov, ktorí v plnom počte zvládli 

nástrahy a prekážky náročnej trate. Naša žiačka Zdenka Smrčková sa umiestnila na 

krásnom 5. mieste. Srdečne gratulujeme.  

 
 

  



Deň otvorených dverí na Akadémii 

Policajného zboru Slovenskej republiky 

 

 

Žiaci a žiačky zo Súkromnej strednej odbornej školy 

absolvovali odbornú prax na Akadémii Policajného zboru 

SR v Bratislave.  Presun zo železničnej stanice Trenčín 

do Bratislavy a späť sme vykonali vlakom.  

Po príchode do Bratislavy boli žiaci oboznámení s podmienkami a pravidlami správania sa 

v priestoroch Akadémie. Na vrátnici nás čakal kadet, ktorý nás navigoval do hlavnej auly 

Akadémie.  

            Slovo si vzal rektor Akadémie, ktorý vo svojom príhovore oboznámil  žiakov 

o Akadémii Policajného zboru a jej poslaním. „Akadémia Policajného zboru v Bratislave je 

štátna vysoká škola, zabezpečujúca vzdelávanie a výchovu príslušníkov Policajného zboru a 

ďalších bezpečnostných služieb. Poslaním akadémie je najmä pripravovať vysokoškolsky 

kvalifikovaných príslušníkov Policajného zboru a pracovníkov pre odborné pracoviská 

Ministerstva vnútra SR a ďalších štátnych a neštátnych bezpečnostných služieb“. Ďalším 

bodom  bola venovaná pozornosť k prijímaciemu konaniu, študijným odborom a možnosť 

štúdia na partnerských školách, ktoré predstavila vedúca študijného oddelenia p. Mgr. Mária 

Humenská PhD. „ Hlavnými študijnými odbormi na akadémii sú bezpečnostno-právna 

ochrana osôb a majetku (Počet prijatých uchádzačov - 100)  a bezpečnostno-právne služby vo 

verejnej správe (Počet prijatých uchádzačov - 60) . Partnerskými školami Akadémie 

Policajného zboru v Bratislave v rámci programu Erasmus+ sú napríklad Policejní akademie 

České republiky v Prahe, Univerzita obrany v Brne, Estonian Academy of Security Sciences v 

Talline, Polizeiakademie Niedersachsen v Nemecku alebo The Police Academy of the 

Netherlands v Holandsku“. Posledným bodom bolo umožnené našim žiakom prezrieť si 

priestory Akadémie, externý športový areál alebo kriminalistické polygóny, prakticky si 

vyskúšať strelecký trenažér a takisto možnosť pozrieť si ukážky bojových umení a sebaobrany 

a následne si prakticky vyskúšať základné kopy, chmaty, pády a krytie . Po skončení sme sa 

presunuli na železničnú stanicu v Bratislave a  vykonali presun do Trenčína. Na stanici 

v Trenčíne sme spravili vyhodnotenie a kontrolu počtov žiakov. Odborná prax splnila svoj 

účel, žiakom sa veľmi páčilo a počas dňa sa nestal úraz. 

 

 

https://www.akademiapz.sk/verejny_profil/238
https://www.akademiapz.sk/verejny_profil/238


Halloween na SSOŠTN 

Halloween sa oslavuje večer a v noci z 31.10 a 1.11 . Pôvod má v keltskom sviatku Samhain, 

ktoré oslavovalo keltské obyvateľstvo na britských ostrovoch. Aj po prieniku kresťanstva na 

toto územie zostal Halloween významným sviatkom.  

Tak ako ja na iných školách aj na našej sa oslavoval Halloween. Celý deň nám hrali 

v školskom rozhlase strašidelné pesničky. Naša škola si pre nás pripravila mnoho aktivít, ako 

zdobenie triedy, prezentácia o Halloweene, halloweensky kvíz, súťaž o najkrajší kostým a 

výroba škrabošiek. Tieto aktivity boli hodnotené na konci porotou učiteľov. Každá trieda si 

vyzdobovala svoju triedu halloweenskou výzdobou a žiaci sa prezliekli do svojich kostýmov. 

Potom nasledovala halloweenska prezentácia, ktorá nás naučila o vzniku Halloweenu, ako sa 

slávy teraz, aké hoaxy vznikajú o Halloweene a na konci prezentácie nás čakal kvíz.  Potom 

nasledovala výroba škrabošiek , ktoré na konci hodnotila porota spolu aj s výzdobou triedy 

a kostýmami  

                                 

Halloweenske občerstvenie 1.A triedy            1.A trieda s kostýmami a výzdobou    

Jakub IV. A             



Deň študentstva 

Dňa 16.11.2023 sa na našej škola oslavoval deň 

študentstva ktorý bol spojený s imatrikuláciami našich 

prvákov a oslavou dňa boja za slobodu. Tento deň sme 

odštartovali slovenskou hymnou. Na začiatku sme boli 

oboznámení s témou a prečo 17.11. oslavujeme deň 

boja za slobodu. Pustili sme si prezentácie a videá o 

tomto dni. Následne sme si vyzdobili triedy farbami 

Slovenskej republiky, rôznymi heslami ktoré sa 

vykrikovali na ulici počas tohoto dňa a kľúčmi. 

Ozdobovanie tried bolo spojené so súťažou o najlepšie 

vyzdobenú triedu ročníka si začali pripravovať 

program pre prvé ročníky na imatrikulácie. 

Imatrikulácií sa zúčastnili 3 prvácke triedy. Pre našich prvákov sme si pripravili rôzne 

aktivity. Ako napríklad vedomostný kvíz ako pre budúce opatrovateľky tak aj pre technické 

líceum. Ďalej sme si pripravili Mystery Box kedy museli uhádnuť čo sa nachádza v krabici 

alebo nakŕmiť spolužiaka jogurtom so zaviazanými očami. Za úspešne splnené úlohy dostali 

žiaci sladkú odmenu. No za nesplnenie ich čakala trest v podobe rôznych jedál ako napríklad 

sardinky, zázvor, zemiaky, jablká a podobne. Naši prváci sú veľmi šikovný. Tento deň sme 

ukončili vyhodnotením súťaže o najlepšie vyzdobenú triedu a uprataním tried. Bol to deň 

ktorý nás opäť posunul a oboznámil nás s našou históriou Slovenskej republiky.

Pauli III.B 

 



Celoštátna  Olympiáda v anglickom jazyku  

 

V dňoch 20. a 27. 11. 2023 na našej škole prebehla písomná a ústna časť školského kola 

Olympiády v anglickom jazyku. Zúčastnilo sa ho šesť žiakov z prvého až tretieho ročníka, 

ktorí úspešne prešli výberovým kolom. Obe časti OAJ prebehli na patričnej úrovni a podľa 

štandardov určených Metodickými pokynmi. K odchýlke od riadneho priebehu došlo jedine 

počas ústnej časti, kedy žiačka Chiara Záhorská nepristúpila k ústnej odpovedi z dôvodu 

stresu i nespokojnosti s kvalitou svojich prichystaných odpovedí a bol jej teda udelený nulový 

počet bodov. S výkonmi ostatných zúčastnených boli členovia komisie v plnej miere 

spokojní, pričom víťazom školského kola sa jednohlasne stal žiak III.C/TL Tomáš Čutora, 

ktorý tým zároveň postúpil do okresného kola. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

Výlet do Viedne 

Dňa 18.12 sa na našej škole uskutočnil výlet do Viedne. Výletu sa zúčastnilo 

viac ako 40 žiakov, išli sme dvoma autobusmi. Do Viedne sme sa dopravili o 

11:00 hodine, mali sme naplánovaných veľa aktivít. Ako prvé sme sa dostavili 

do Stephansdomu, bol to obrovský kostol ktorý bol nádherne vyzdobený 

zvnútra. V kostole sa v tú dobu odohrávala omša na ktorej boli ľudia usadený na 

nádherných kovových  stoličkách. Ako ďalšiu pamiatku sme navštívili 

Prírodovedné Múzeum. Bola to veľká zábava vďaka ktorej sme sa naučili vela 

nových a zaujímavých vecí o zvieratách, ľudí v stredoveku ci mineráloch. Mne a 

mojím spolužiačkam sa tam veľmi páčilo. Po Múzeu sme mali rozchod pri 

vianočných stánkoch. Mohli sme si ich prejsť alebo si niekam sadnúť na kávu. 

My sme sa s dievčatami vybrali do mesta na nejakú ľadovú kávu v takom 

veľkom peknom meste. Dali sme si po ceste aj niečo pod zub ako Mcdonald. 

Zjedli sme ho pod ruským kolesom na ktorom sa vozili turisti. Po dopití kávy a 

zjedenia obedu sme sa vybrali na stánky aj my. Prešli sme ich celé a baby si 

kúpili langoš, sladkosti, či už niaky punč alebo výrobky. Pofotili sme sa na nich 

a aj pred ďalšou pamiatkou. Po skončení rozchodu sme sa stretli na zastávke na 

ktorej sme vystúpili. Po nastúpení do autobusu sme sa vybrali domov do 

Trenčína, dorazili sme okolo 20:00 hodiny. Každý z nás sa vybral svojou cestou 

domov. 

 



.   

 

 

 

 



         Vianočný večierok                                      

Dňa 21.12.2023 sa uskutočnil na našej škole vianočný večierok plný príjemnej 

atmosféry,dobrého jedla a zábavy. Na začiatku dňa sme si zdobili triedu vianočnými 

dekoráciami - vyzdobovali sme stromček, lepili papierové vločky na okná. Hlavný program 

dňa bola suťáž ‘Moja triedna varí lepšie ako tvoja’, kde triedy súťažili medzi sebou o 

zhotovenie najchutnejšieho jedla, ktoré neskôr hodnotila porota. Pripravovali sa rôzne 

vianočné šaláty, zákusky a samozrejme nesmel chýbať chutný vianočný punč, ktorý sme 

pripravovali s našou pani triednou učiteľkou  Jakubekovou.  

  

Po zhotovení jedál sme si pripravili náš triedny štedrovečerný stôl, sadli sme zaň a rozprávali 

sme si aké dodržiavame v rodinách vianočné zvyky a tradície. Ku koncu dňa porota chodila 

po triedach a hodnotila vianočnú výzdobu, jedlá a atmosféru v triedach. Verím, že si tento deň 

každý jeden žiak aj učiteľ užil a naladil sa na správnu vianočnú nôtu.  

 

 Emmi III.B 

 

 



Predstavujeme Vám...  

 pani učiteľku Pavlínu Vášovú 

 
 

1. Odkiaľ pochádzate? Ste rodinne založená? 

- Pochádzam z Púchova a som rodinne založená. 

 

2. Prečo ste sa rozhodli študovať učiteľstvo? 

- Spočiatku som váhala, aký odbor si mám vybrať. Dosť ma ťahalo ku biológii 

a chémii, ale taktiež aj ku histórií. Ale nakoniec som si vybrala angličtinu, lebo je 

v dnešnej dobe dosť potrebná aj pre praktické účely. A vždy som mala rada 

dejepis. Taktiež mám rada prácu s deťmi, ale nemyslela som si, že práca s deťmi 

bude taká náročná hlavne psychicky aj fyzicky. 

 

3. Čo radi robíte vo voľnom čase? 

- Rada čítam knihy, trávim čas s kamarátmi, pozerám televíziu a rada sa tiež 

prechádzam. 

 

4. Aké sú vaše sny a plány do budúcna? 

- Momentálne by som rada cestovala, hlavne do vzdialenejších krajín. Spoznávať 

tam nových ľudí, ich zvyky a tradície a kultúru. 

 

5. Ako ste spokojná na tejto škole?  

- Páči sa mi tu, nemôžem sa zatiaľ sťažovať. 

 

6. Máte nejaké motto, ktorým sa riadite? Ak áno, tak aké? 

- ,,Nerob druhému to, čo nechceš aby robili tebe.“ 

 

7. Čím ste chceli byť, keď ste boli malá? 

- Mnohým veciam som sa chcela venovať. Napríklad byť vedkyňou, političkou, 

stále sa to menilo. Ale nakoniec vyhrala učiteľka. 

 

8. Ako ste trávili vianočné sviatky? 

- Bola som na zájazde vo Viedni aj so sprievodcom. Prešli sme pamiatky po meste 

a vianočné trhy. Ináč som ich trávila v kruhu rodiny a priateľov. 



 

9. Aké sú vaše najsilnejšie a najslabšie stránky? 

- Moje silné stránky sú, že som empatická, kooperatívna a som nekonfliktná. Moja 

slabá stránka je nekonfliktnosť, tá je niekedy na škodu. 

 

10.  Aká je vaša metóda vyučovania? 

- Metóda prednášky: prezentujem informácie slovne, často štruktúrovanom formáte. 

- Metóda demonštrácie: ukazujem študentom, ako niečo urobiť, poskytujúc vizuálny 

alebo praktický príklad. 

- Metóda diskusie: študenti sa zapájajú do konverzácie, zdieľajú svoje názory 

a perspektívy na tému. Podporuje kritické myslenie a aktívnu účasť. 

- Kooperatívne učenie: študenti spolupracujú v skupinách na dosiahnutie 

spoločného cieľa, podporujúc tímovú prácu a komunikačné zručnosti. 

- Študenti spolupracujú na úlohách a projektoch, zdieľajú zodpovednosti a učia sa 

od seba navzájom.  

 

         

 

Ninka a Vanesa III.B 

 



Predstavujeme Vám... našich maturantov 

Sabi a Diana 

Kedy sme sa spoznali?  

Stretli sme sa keď sme prišli prvýkrát na strednú školu, no bližšie sme sa spoznali až 

v druhom ročníku, keď sme po dištančnom vzdelávaní prišli opäť do školy a zasadli do lavíc. 

Trávime spolu čas aj mimo školy a medzi naše obľúbené aktivity patrí nakupovanie, 

navštevovanie rôznych kaviarní a taktiež spolu rady trávime čas v prírode. 

Pomáhame si aj s úlohami do školy a vypracovávanie maturitných tém, dopisujeme si spolu 

poznámky a navzájom sa skúšame pred každým testom. 

Dúfame, že spolu zažijeme ešte veľa pekných chvíľ a budeme sa stretávať aj naďalej po 

ukončení štúdia. :) 

 

 

 



Predstavujeme Vám...   

Naše odborné predmety(čo sa učíme) 

PSYCHOLÓGIA  

 

Tento predmet sa učíme už od prvého ročníka. Aktuálne nás psychológiu učí pani učiteľka 

Andrea Miškovová. V 4. ročníku sa na tomto predmete učíme napríklad o psychologickej 

problematike neurologických ochorení, detskej mozgovej obrne, epilepsii, úrazoch hlavy, o 

psychológii vysoko talentovaných detí alebo tiež o strese. Psychológia ma veľmi baví, je to 

veľmi zaujímavý predmet ktorý sa zaoberá prežívaním a správaním. Je to jeden z mojich 

obľúbených predmetov, ktoré máme na našom odbore. 

 

Veronika IV.B 


